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1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1370 (MOF alm. del) stillet 11. maj 2021 efter ønske fra 

Susanne Zimmer (UFG). 

Spørgsmål nr. 1370 

”Vil ministeren oplyse, om en øget beskyttelse af levende læhegn og bevoksning på jord- og stendiger på 

privat grund vil være et element i gennemgangen af den eksisterende lovgivning på natur- og 

biodiversitetsområdet, der indgår som del af natur- og biodiversitetspakken, hvoraf det fremgår, at 

”Aftalepartierne er enige om at igangsætte en gennemgang af den eksisterende lovgivning på natur- og 

biodiversitetsområdet mhp. at understøtte hensigtsmæssige rammer for realiseringen af natur- og 

biodiversitetspakken samt klare rammer for den fortsatte udvikling af naturen og biodiversiteten i 

Danmark.” Og hvis ikke, vil ministeren oplyse hvorfor?” 

Foreløbigt svar 

Der foreligger nu et endeligt kommissorium for lovgennemgangen, som vedlægges til orientering. Af 

kommissoriet følger det, at lovgennemgangen vil bestå af to faser.  

 

Fase 1 vil omfatte fire konkrete emner, hvor en analyse kan gennemføres inden for en kortere 

tidshorisont, og som umiddelbart efterfølgende kan udmøntes i konkrete forslag 

 

Fase 2 omfatter analyser af øvrig lovgivning på natur- og biodiversitetsområdet, der på længere sigt kan 

sikre og styrke rammerne for at realisere natur- og biodiversitetspakken, herunder imødegå utilsigtede 

barrierer og begrænsninger ift. at fremme biodiversitet og naturinteresser i bredere forstand. Det 

nærmere indhold af fase 2 og de tilknyttede analyser vil blive fastlagt under inddragelse af 

interessenterne og Biodiversitetsrådet, som snarligt forventes nedsat. Det er derfor ikke muligt på 

nuværende tidspunkt at fastslå det endelige indhold af lovgennemgangens fase 2.  

 

Det følger dog af kommissoriet, at lovgennemgangen er afgrænset til at omfatte områder, som henhører 

under Miljøministeriet. Jord- og stendiger henhører under Kulturministeriets ressort. De forslag til 

lovgennemgangens fase 2, som måtte falde uden for lovgennemgangens afgrænsning, vil blive noteret 

og bearbejdet med henblik på at samle forslagene i et selvstændigt bilag til lovgennemgangen. De 

pågældende forslag kan evt. tages op til politisk drøftelse, herunder med de relevante ansvarlige 

ministerier. 
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